
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Артемовского городского округа 
Дворец Культуры им.А.С. Попова

ПРИКАЗ

29.12.2018 №73-о 

г. Артемовский 

О создании комиссии и
об утверждении плана по коррупции на 2019 год

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в Муниципальном 
бюджетном учреждении культуры Артемовского городского округа Дворец 
Культуры им.А.С. Попова (далее -  Комиссия) в следующем составе: 
Председатель комиссии:
Свалов Юрий Геннадьевич, директор 
Секретарь комиссии:
Гилёва Татьяна Владимировна, методист по кадрам и делопроизводству 
Члены комиссии:
Налимова Светлана Юрьевна, художественный руководитель;
Шастова Елизавета Александровна, главный администратор;
Костылева Татьяна Сергеевна, специалист в сфере закупок.

2. Комиссии проводить заседания о реализации мероприятий, 
предусмотренных планом ежеквартально, оформлять протокол заседания 
комиссии в срок до 25 числа последнего отчетного квартала.

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в 
Муниципальном бюджетном учреждении культуры Артемовского 
городского округа Дворец Культуры им.А.С. Попова на 2019 год 
(Приложение).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Ю.Г. Свалов



Приложение
к приказу Муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
Артёмовского городского округа 
Дворец Культуры им. А.С. Попова 
от 29.12.2018 №73 - о

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в 

Муниципальном бюджетном учреждении культуры 
Артемовского городского округа Дворец Культуры им.А.С. Попова 

________  на 2019 год __________________________
№
п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель
Срок

исполнения
1. Меры по нормативному обеспечению противодействия коррупции

1.1. Предоставление сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера

Директор МБУК 
ДК им.А.С. Попова I квартал

1.2. Разработка и утверждение плана 
мероприятий по противодействию 
коррупции на 2020 год

Комиссия по 
противодействию 

коррупции
Декабрь 2019

1.3. Проведение заседаний комиссии по 
противодействию коррупции

Комиссия по 
противодействию 

коррупции

До 25 числа 
последнего 

месяца 
отчетного 
квартала

2.Регламентация использования имущества МБУК ДК им А.С. Попова и его ресурсов

2.1. Организация контроля за 
использованием бюджетных средств

Директор МБУК 
ДК им.А.С. Попова

Раз в квартал

2.2. Контроль за использованием 
оборудования МБУК ДК им.А.С. 
Попова

Директор МБУК 
ДК им.А.С. Попова

В течение года

3. Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности
МБУК ДК им А.С. Попова

3.1. Организация личного приема граждан 
директором МБУК ДК им.А.С. Попова.

Директор МБУК ДК 
им.А.С. Попова

В течение года

3.2. Размещение сведений о деятельности 
МБУК ДК им А.С. Попова на 
официальном сайте для размещения 
информации о государственных 
( муниципальных) учреждений

Специалист в сфере 
закупок

В течение года

Ш

3.3. Размещение и обновление информации в 
разделе «Противодействие коррупции» 
на официальном сайте учреждения

Методист по кадрам и 
делопроизводству

В течение года


